
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л&23 № З&3

О созыве межведомственной комиссии для 
оценки и обследования помещения в целях 
признания его жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также
многоквартирного дома в целях признания его 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, Положением о Межведомственной 
комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его 
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, утвержденным постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 29.07.2021 № 1145-п,
на основании заявления собственников жилых помещений расположенных 
по адресу:

Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Михайловка 
Вторая, ул. Набережная, д. 9;

Оренбургская область, Сорочинский городской округ, п. Войковский, 
ул. Строительная, д. 2, кв. 2.

администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Созвать межведомственную комиссию для оценки и обследования 
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим 



сносу или реконструкции на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, утвержденную 
постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 29.07.2021 № 1145-п (в редакции постановлений 
от 13.01.2022 № 25-п, от 02.12.2022 № 1702-п) (далее — комиссия) 
«24» марта 2023 года в 14 час. 00 мин. в составе:

Богданова Алексея Александровича - председателя комиссии, первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством;

Павлова Александра Александровича - заместителя председателя 
комиссии, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Крестьянова Александра Федотовича - заместителя председателя 
комиссии; главного архитектора муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области;

Бурдыгиной Юлии Викторовны - секретаря комиссии, заместителя 
начальника Управления архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

Смирновой Елены Дмитриевны - главного специалиста Управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области;

Учаева Андрея Николаевича - главного специалиста Управления 
архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Сацюк Елены Владимировны - начальника Бузулукского подразделения 
Государственного бюджетного учреждения «Центр государственной 
кадастровой оценки Оренбургской области» (по согласованию);

Лаптевой Светланы Владимировны - специалиста по социальной работе 
Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
Оренбургской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» в г. Сорочинске (по согласованию);

Володиной Татьяны Александровны - начальника Юго-Западного 
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Оренбургской области (по согласованию);

Представителя Государственной жилищной инспекции по Оренбургской 
области (по согласованию).

2. Комиссии провести оценку соответствия жилых домов, расположенных 
по адресу:

Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Михайловка 
Вторая, ул. Набережная, д. 9;

Оренбургская область, Сорочинский городской округ, п. Войковский, 
ул. Строительная, д. 2, кв. 2.

требованиям, установленным Положением о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,



многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru

